REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA RREGULLATORE

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr.g 2 Q( Z prot. Vloré, mé Z&O&NZS

Lénda: Informacion mbi problematikat e konstatuara nga emergjencat civile dhe masat e
marra pér pérmasimin e gjendjes.

KESHILLIT TE BASHKISE ~ /
Vloré L~

Misioni q¢ ka Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile pér realizimin ¢ detyrave synon né krijimin e
kushteve pér njé shoqéri t& afté pér t& zvogéluar risqet e fatkeqésive,pér té parandaluar
.pergatitur,pérballuar fatkeqésité dhe pér tu rimékémbur,népérmjet njé sistemi t€ integruar
dhe efikas t& mbrojtjes civile. Bashk&punimi dhe bashkérendimi pérbéjné elementet kryesor
qé pérshkojné planin pér t& béré t&¢ mundur shfrytézimin e t& gjitha mundésive dhe
kapaciteteve ekzistuese.

Plani 1 Mbrojtjes Civile pér Bashkiné Vloré éshté i zbatueshém pér té gjitha fazat e ciklit t&
emergjencave, pér pérgatitjen, pérgjigjen, rikthimin né gjendje normale dhe lehtésimin e
pasojave né popullsi.

Sipas eksperiencés né vite Bashkia Vloré vlerésohet si njé rajon i mundshém pér njé numér
t¢ konsiderueshém fatkeqésish natyrore ose veprimtaria njerézore. Rreziku mé i madh né
Bashki nga fatkeqésité natyrore mund t& vijé nga térmete té réndé, pérmbytjet. rréshqitjet e
tokés.

Baza ligjore ku mbéshtetet puna e D.M.C &shté ligji 45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile
"dhe VKM Nr. 329 data 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés
shtet€rore financiare pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Pér periudhén 01.01 2024 - 31.12.2024 D.M.C ka verifikuar rreth 45 ankesa qytetarésh &
kang té b&jné me problematika t& ndryshme.

Disa prej ankesave kané qéné djegje né banesé nga shkaqe t& ndryshme té cilat jané
verifikuar mé pas u jané plotésuar dosjet me dokumentacionin pérkatés duke béré t&
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* mundur démshpérblimin financiar nga Bashkia Vloré.

Né periudhat e rreshjeve me intensitet t& larté kemi hasur me problematika si shkarja e
dherave dhe t& inerteve, ku sébashku me Ndérmarrjen e Shérbimeve &shté béré e mundur
hapja dhe garkullimi i mjeteve.

Erérat e forta dhe stuhité e erés kan sjellé problematike me rénien e peméve duke bllokuar
rruget, si né€ zonén ¢ Orikum-Dukat si dhe né pyllin ¢ sodés. Né bashképunim me Drejtorin
e Pyjores éshté béré e mundur prerja e peméve dhe hapja e rrugés.

Pér vitin 2024 D.M.C né bashképunim me M.Z.SH,Ndérmarrjen Pyjore dhe Policing
Bashkiake kemi hartuar Planin e Masave pér Parandalimin e Zjarreve pér periudhén
pranver-veré 2024,

NEé bazg té planit D.M.C ka zhvilluar takime sensibilizuese né Qendrat Administrative
Orikum,Novosel,Qéndér dhe Shushucé.

Né kéto takime ka pas pérfagésues nga Policia e Shtetit ,Ndérmarrja Pyjore, M.Z.SH, si dhe
Kryepleqté e Fshatrave.

Né daté 01.07.2024 mbasé marrjes sé€ njoftimit pér zjarr né zonén e Radhimé&s specialistét e
D.M.C shkuan me urgjencé né vendin e zjarrit dhe né bashképunim me M.Z.SH béné t&
mundur fikjen.

Daté 04.07.2024 rreth orés 16:30 u morré njoftim pér zjarr né zonén ¢ Llogorasé pjestarét e
D.M.C shkuan dhe né bashképunim me M.Z.SH, Zonat e Mbrojtura dhe me Ndérmarrjen e
Pyjores u bé e mundur vénia né kontroll dhe fikja e zjarrit rreth orés 01:00 dhe deri né orét
e para t€ méngjesit u mbajté né kontroll nga M.Z.SH dhe D.M.C

Né daté 25.07.2024 ora 14:58 Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile mori njoftim pér vatér zjarri né
vend-grumbullimin ¢ mbetjeve t& qytetit nga shérbimet zjarréfikse me ané t& telefonit. N&
orén 15:00 specialistét e Drejtorisé s&¢ Mbrojtjes Civile t& Bashkisé Vloré shkuan n€ vend, u
konstatua se zjarri kishte pérmasa t& médha dhe situata ishte tepér e réndé pér shkak dhe t&
erés s€ fuqishme e cila ndihmonte pérhapjen e zjarrit dhe vérshtirsonte punén pér fikjen e tij.
Né vend ishin duke punuar 3 mjete zjarréfikse me personelin pérkatés (10 veta) si dhe 2 mjete
t& Ndérmarrjes s€¢ Shérbimeve Publike, Volvo me zinxhir dhe fadroma e madhe me goma.
Duke qéné se zjarri kishte pérmasa t&€ médha situata ishte e réndé dhe nuk mund t& pérballohe;
vetém nga shérbimet zjarréfikse, personeli i Emergjencave Civile si dhe mjetet e Ndérmarrjes
s& Shérbimeve Publike, u vendosé t& kérkohej ndihmé tek bizneset qé ushtrojné aktivitetet
né€ qytetin e Vlorés.

Né vend-grumbullimin e mbetjeve rreth orés 18:00 erdhi z. Taulant Duka me njé mjet me
zinxhir sébashku me manovratorin e tij dhe filluan punén pér fikjen e zjarrit. Ndérkohé& nga
firma 2A q¢ punon pér ndértimin e acorportit t& Vlorés erdhén 4 kamiona vetéshkarkues dhe
1 mjet me zinxhir. Nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Vloré filluan punén dhe 2 kamiona
1 me dy akse dhe 1 me katér akse si dhe 2 skrepa me goma t& Ndérmarrjes s&¢ Shérbimeve
Publike. Rreth orés 20:00 mbasi u riparua me urgjencé filloi punén buldozieri i madh me
zinxhir i z.Vladimir Deda.
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Duke qéné se situata nuk po vendosej né kontrroll dhe zjarri po pérparonte né fushén e
mbetjeve dhe tymi i gliruar nga mbetjet pérbénte problem pér qytetin u njoftua pérgjegjesi i
Mrojtjes Civile né Prefekturé i cili kété problematiké e raportoj né Drejtorin e Pérgjithshme
t& Mbrojtjes Civile t& cilét i béné kérkes Forcave t& Armatosura pér eskavator me zinxhir dhe
kamiona.

Rreth orés 24:00 né zonén veri-peréndim t& mbetjeve zjarri morri pérmasa t&€ médha dhe
rrezikoheshin banesat qé ndodheshin aty prané. Né kété zon¢ u instaluan menjéheré 2 mjete
zjarrfikse té cilat pér rreth 1 oré béné t& mundur uljen e zjarrit dhe largimin e rrezikut nga
banesat. Pér t& garantuar sigurin e banesave gjaté natés aty u qéndrojé 1 mjet zjarrfikés pér
t& eleminuar ndonjé pérhapje t&€ mundéshme t& zjarrit.

Daté 26.07.2024 rreth orés 06:30 filloi pérséri puna pér fikjen e zjarrit ku pérveg mjeteve qé
filluan punén né datén 25.07.2024 erdhén n€ ndihmé 2 kamiona vetshkarkues t& firmés
Hanxhari si dhe 4 kamiona vetshkarkues dhe 1 traktor i madhg me zinxhir i firm&s Ankor.
N& daté 26.07.2024 u mbajt kontakt me mjetet e Ministris¢ s¢ Mbroitjes dhe u b& i mundur
shoqérimi i tyre prané pikés sé mbetjeve rreth orés 18:00, t& cilét pérbéheshin nga 2 kamiona
vetshkarkues dhe 2 buldozier me zinxhira. N& ndihmé erdhi dhe 1 mjet zjarrfikés i Alpetrol
Fier si dhe 2 auto-bote t& ujésjellsit pérkatésisht 16 dhe 7 ton ujé secili. Nga firma Salillari
erdhén dhe 3 mjete t& cilét sollén material inert g€ u pérdorén pér stabilizimin e rrugés ku
kalonin mjetet e tjera. Puna vazhdoi deri né orén 23:00 dhe géndroj 1 mjet zjarrfikés né
gatishméri pér ndonjé rrezik t€ mundshém.

Daté 27.07.2024 ora 07:00 filloi pérséri operacioni pér fikjen e zjarrit dhe kthimin né
normalitet t& situatés. Pérve¢ mjeteve qé punuan gjaté datés 25 dhe 26 korrik u shtuan 1
kamion dhe 1 skrep me goma nga Ministrisé s&¢ Mbroitjes, po késhtu nga bizneset & operojné
né qytetin e Vlorés u dérguan 2 kamiona vetshkarkues nga z.Ardian Skéndaj si dhe 2 kamiona
t& tjeré nga z.Flamur Isufi. Nga zoti Agron Hysenaj u sollén 6 kamiona vetshkarkues me
inerte t& cilat u pérdorén pér sistemimin e rrugés pér té kaluar mjetet, po késhtu nga firma
Alb-Son u sollén 2 kamiona me l1énd inert.

Megjithése me kushte tejet t& véshtira, temperatura e larté dhe tymi toksik i ¢liruar nga
mbetjet, t& gjithé personat dhe strukturat e angazhuara t& Bashkisé Vloré, né ndihmé erdhi
dhe 1 zjarréfikés i Alpetrol Fier dhe bizneset &€ operojné né Bashkiné Vloré punuan me
intesitet t& larté dhe puné e pandérpreré duke bére g zjarri t€ vihej né kontroll dhe vatra ¢
zjarrit t& zvogélohej sé tepérmi si dhe reja toksike té zvogélohej né maksimum.

Daté 28.07.2024 ora 07:30 filloi pérséri puna me t& gjitha mjetet e ndodhura dhe t€ ardhura
né ndihmé pér fikjen e zjarrit t& cilave ju shtuan dhe 4 mjete nga z.Elidon Xhaferri. Ka
vazhduar mbushja dhe shpérndarja me inerte nga fadromat dhe kamionat pér t& béré t¢
mundur izolimin e ploté t& vatrave t& zjarrit dhe t& tymit. Puna vazhdoi pa ndérpreje deri né
orén 20:00.

Daté 29.07.2024 ora 07:00 rifilloi puna pér mbylljen pérfundimatere dhe izolimin e ploté t&
vatrave t& zjarrit dhe té tymit. Gjaté gjith¢ dités u operua pér kapsulimin e vatrave t€ zjarrit
me dhera dhe inerte & cilat vazhduan pa ndérprerje gjith€ ditén.
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N& orén 18:15 vatra e zjarrit u mbyll, rreth orés 20:00 mjetet e ardhura né ndihmé u larguan
nga pika e mbetjeve.

N& pikén e mbetjeve qéndroi 1 mjet zjarrfikés né gatishméri pér ¢do situaté gé mund té
ndodhi.

Daté 30.07.2024 ora 08:00 mjetet e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike, mjetet e Ministrisé
s& Mbroitjes si edhe 3 mjete nga kompania A2 vazhduan punén pér t& béré kapsulimin e ploté
t& vatrave t& vogla q&é mund t& kishin mbetur si dhe depozituan material inert n€ fushén e
mbetjeve me qéllim vazhdimin e punés pér t& shmangur ¢do lloj aktivizimi t& vatrave sa do
t& vogla q&é mund t& ishin.

N& orén 14:00 mjetet ¢ Ushtrisé si dhe mjetet € kompanisé A2 u larguan nga pika e mbetjeve.
2 skrepat ¢ Ndérmarrjes s&€ Shérbimeve Publike dhe manovratori i firmés Duka sébashku me
mjetin e tij jané duke punuar pér normalizimin e situatés dhe mbajtjen né kontroll.

Gjithé ky operacion i véshtiré pér fikjen e zjarrit dhe kthimin né normalitet tek vend-
grumbullimi 1 mbetjeve u ndoq nga Kryetari i Bashkisg Vloré z.Ermal Dredha, Zv/Kryetari
Klevis Kaso si dhe nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi, Drejtoria e Mbrjtjes Civile dhe Policia Bashkiake me té gjitha strukturat
pérkatése.

Situaté problematike pér qytetin e Vlorés u krijua né datén 04. 10.2024 nga rreshjet e dendura
t& shiut t& réna né njé kohé t& shkurtér.

Rreth ores 14:00 daté 04.10.2024 né territorin e Bashkisé Vloré filluan rreshjet ¢ shiut me
intesitet mesatar t& cilat erdhén duke u shtuar dhe vazhduan me intesitet shumé € larté t&
cilat vazhduan rreth orés 17:30 duke sjelle problematika t€ medha ne qytet.

Nga informacioni i marré nga Sherbimi Meterelogjik Ushtarak u njoftuam qé né két¢ hark
kohor kané réne rreth 180mm shi, sasi kjo e barabarté me rreshjet e njé muaji né periudhen €
dimrit.

Bashkia Vloré kishe béré njoftim té hershém pér marrjen e masave nga qytetarét pér
pérballimin e situatés q& mund t& krijohej nga rreshjet e teperta t& shiut.

Pér pérballimin dhe menaxhimin e problematikave t& krijuara né orén 17:00 nén drejtimin e
Kryetarit te Bashkisé¢ Vloré z.Ermal Dredha u mblodh komisioni i emergjencave civile,
anétarét e té cileve morén detyrat perkatése dhe filluan punen né terren.

N& dispozicion t& qytetaréve u vendosén dhe numrat emergjencés pér t& kontaktuar dhe pér
tu ardhur né ndihmé né raste nevoje.

Té gjitha strukturat e Bashkisé si Ndérmarja e Sherbimeve Publike , Drejtoria e Shérbimeve,
Policia Bashkiake, Drejtoria e Mbrojtjes Civile dhe M.Z.SH dolén né terren me gjithé
burimet njerézore dhe mjetet né dispozicion.

Mjetet zjarrfikse, policia bashkiake, specialistet e Drejtorise s& Mbrojtjes Civile si dhe
strukturat e tjera t& Bashkisé filluan evakuimin e familjeve q& rrezikonin pérmbytjen.
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‘Jané evakuar 33 familje me 58 persona nga té cilet 13 persona jané strehuar né konviktet e
qytetit ndérsa pjesa tjetér jané strehuar tek familjaret e tyre.

N& operacionin pér evakuimin kané marré pjese dhe 4 mjete Jeep t&€ Guardia Di Financa.

Né& oren 19:30 né Prefektur u mblodh Komisioni i Mbrojtjes Civile t&€ Qarkut ku u raportua
pér situaten e krijuar nga rreshjet, u raportua zbatimi i detyrave t& léna nga Kryetari i Bashkisé
né mbledhjen e ores 17:00 te KVEC.

Né& mbledhje moren pjese dhe perfagesuesit e Agjensise Kombetare t& Mbrotjes Civile t€ cilet
konfirmuan ardhjen e ndihmés né mjete dhe forca nga Ministria ¢ Mbrojtjes, ndihma p&rbehe;
nga 12 forca me 2 motopompa dhe 2 kamiona.

Nga raportimet e béra nga antéarét ¢ Komisionit t& Mbrojtjes Civile t& Qarkut rezulton se
hidrovoret gjaté gjithé kohes kané qéné né puné dhe me kapacitet maksimal.

Stacionet kané punuar né kapacitet t& ploté duke vendosur né dispozicion edhe pompat
rezervé, edhe pse ka patur shképutje té shpeshta t& energjis¢ elektrike kan€ punuar me
sistemet e emergjenceés.

Jané realizuar hapjet né det pér disa nga kanalet, si dhe &shté pastruar né dalje kanali n&
lungo-mare si dhe pjesa lidhése me tumbinot.

U ngritén grupet e terrenit né cdo rajon pér ndérhyrjen, mbéshtetje pér qytetarét vecanérisht
gjaté oréve kur rreshjet ishin me idensitet t& larté dhe njé séré aksesh problematike ishin t&
bllokuara.

Né& datén 05.10.2024 ka vazhduar puna né terren pér eliminimin e démeve dhe kthimin e
gjendjes né normalitet, strukturat e Ndérmarjes s& Sherbimeve Publike dhe Ujésjelles
Kanalizime kané& vazhduar punén pa ndérprerje q€ prej datés 04.10.2024.

Pérveg forcave operacione dhe mjeteve te Bashkise Vlore punojné 7 bote dhe 2 sonda qe
kane ardhe nga Drejtoria e U.K.

Ne datén 06.10.2024 vazhdon puna ne terren per normalizimin e situatés.

Eshté vazhduar normalisht me planin e punés pér largimin e mbetjeve t& kontenieréve dhe
jashté tyre né 5 rajonet e qytetit .(4 kamiongina,6 mjete teknologjike turni i par€,6 mjete
teknologjike turni 3,1 mjet teknologjik pér Nj.Adm.Orikum,l mjet teknologjik per
Nj.Adm.Qéndér,1 mjet teknologjik pér Nj.Adm Shushic¢)

Nga FA veprojné 31 forca 8 motopompa 2 mjete vetshkarkuese dhe 2 fadroma vazhdojné
punén dhe 2 sondat e sjella nga Drejtoria e U.K.

Ne datén 07.10.2024 vazhdon pa ndérprerje puna nga te gjitha strukturat e Bashkise si dhe
forcat e ardhura nga M.M per pastrimin e qytetit dhe normalizimin e gjendjes.
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Ne baze te urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr.410 date 07.10.2024 Nr. prot 15857 grupet e
vlerésimit filluan punén ne terren per konstatimin e gjendjes ne banesat e p€rmbytura nga
rreshjet e shiut.

Ne orén 12:00 u mblodhe ne Prefekture K.M.C ku u diskutua per punimet e kryera,
problematikat dhe detyrat ne te ardhmen.

Ne orén 14:00 ne drejtimin e Kryetarit te Bashkise u mblodhe K.V.E.C se bashku me nje
grup specialistesh dhe inxhinieresh nga shoqéria civile ku u diskutua per problematikat dhe
zgjidhjen afatgjata te tyre.

Nga grupet e vlerésimit ne terren u vlerésuan 143 banesa.

Ne datén 08.10.2024 kane vazhduar punén pa ndérprerje te gjitha strukturat e Bashkise
sebashku me forcat e M.M per pastrimin dhe normalizimin e qyetit. Grupet e vlerésimit kane
vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 62 banesa te pérmbytura.

Ne orén 21:00 eshte zhvilluar mbledhja ne Kryetarin e Bashkise pjesémarrés kane gene
K.V.E.C dhe eshte raportuar mbi punén e kryer gjate dités se sotme dhe jang detyra per ditén
€ nesérme.

Date 09.10.2024 ka vazhduar puna me panderprerje per normalizimin e situatés dhe pastrimin
e qytetit, grupet e vlerésimit kane vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 57 banesa te
pérmbytura.

Ne datén 10.10.2024 ka vazhduar puna me panderprerje per normalizimin e situatés dhe
pastrimin e qytetit, grupet e vlerésimit kane vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 17
banesa te pérmbytura.

Té angazhuar me mjetet e punés pér pastrim né qytet ishin 105 punonjés.
Kane punuar 31 forca te M.M se bashku me mjetet dhe agregatet e tyre. Ne ore 15:00 u
larguan 23 forca te B.M.E.C me mjetet ¢ tyre.

Date 11.10.2024 ka vazhduar puna panderprerje per normalizimin e situatés dhe pastrimin e
qytetit, grupet e vlerésimit kane vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 15 banesa te
pérmbytura.

Date 14.10.2024 ka vazhduar puna panderprerje per normalizimin e situatés dhe pastrimin e
qytetit, grupet e vlerésimit kane vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 18 banesa te
pérmbytura.
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Date 15.10.2024 ka vazhduar puna panderpretje per normalizimin e situatés dhe pastrimin e
qytetit, grupet e vlerésimit kane vazhduar punén ne terren dhe kane verifikuar 5 banesa te
pérmbytura.

Daté 16.10.2024 ka vazhduar puna panderpretje pér normalizimin e situatés dhe pastrimin e
qytetit, grupet e vlerésimit kané vazhduar punén né terren dhe kané verifikuar 5 banesa t&
pérmbytura.

Dat& 17.10.2024 ka vazhduar puna pandérprerje pér normalizimin e situatés dhe pastrimin e
qytetit, grupet e vlerésimit kan& vazhduar punén né terren dhe kané verifikuar 6 banesa t&
pérmbytura.

Gjaté ditéve né vijim ka vazhduar puna per verifikimin e ankesave qé& kané paraqitur qytetarét
prané Bashkis¢ Vlor€.

Daté 22.10.2024 specialestet e Drejtorise s& Mbrojtjes Civile kang verifikuar sht€pin€ e
djegur té z.Ornela Sejdiaj né njésin€ administrative Orikum.

Specialistet e Drejtorise s& Mbrojtjes civile po plotésojné dokumentacionin pér ta dérguar
tek specialistét e Qarkut pér t& béré llogaritjen e preventivit pérkatés.

Drejtoria e Mbrojtjes Civile po pergatit plotésimin e dokumentave pér ti dérguar né Keshillin
¢ Qarkut pér démshpérblimin e tyre.

Gjate ditéve né vijim t€ muajit Tetor deri né datén 31.10.2024 ka vazhduar verifimi i
banesave t& pérmbytura.

Specialistet ¢ Mbrojtjes civile me grupet pérkatése t& ngritura me urdhér t& Kryetarit &
Bashkisé Vloré kané vijuar verifikimet né banesat e démtuara sipas kérkesave t€ qytetaréve
si dhe kaneé asistuar né shpérndarjen e pakove ushgimore né familjet e démtuara.

Gjaté kétij muaji specialistet e Drejtorisé s& Mbrojtés Civile Vloré kané béré pérpunimin e
dokumentacionit pér démshpérblimin e familjeve t&€ démtuara.

Gjithashtu &shté béré dhe shpérndarja e lavatrigeve dhe televizoréve e shoqéruar sérisht me
pako ushgimore.

Né datén 26.11.2024 specialistet e Drejtorisé sé Mbrojtjes Civile Vloré pérfunduan
pérpunimin dhe plotésimin e dokumentacionit t& banesave t&€ pérmbytura dhe jané dérguar
né Késhillin e Qarkut pér t& béré llogaritjen e preventivave nga ekspertet e Keshillit te Qarkut
Vloré.
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Drejtoria e Mbrojtes Civile Bashkia Vloré n¢ mbledhjen e Keshillit Bashkiak kaloi pér
miratim dhe 3 (tre) projktvendime pér miratimin e vlerés financiare pér démet e shkakétuara
ne kéto 3 (tre) banesa.

Specialistet e Drejtorisé s&¢ Mrojtjes Civile Bashkis¢ Vloré né datén 06.12.2024 kané
verifikur 1(nje) ankes te ardhur pér 1(nje) banese te djegur te shtetases 7 .Margarita Elezi
dhe po vazhdon procedura e dokunetacineve.

N& bazé t& kérkesave t& qytetaréve t& ardhura né Bashking Vloré dhe ngritjes sé grupit té
punés i pérbéré nga Kryetarét e Rajoneve, specialistét e Drejtorisé sé& Mbrojtjes Civile,
inspektorét e Drejtorisé sé t& Ardhura Vendore dhe inspektorét e Inspektoriatit t& Mbrojtjes
s& Territoritorit,nga Kryetari Bashkisé Vloré me nr. 410 Prot daté 07.10.2024. Nga grupi u
punés u bé konstatimi n& terren i démeve t&€ shkakétuara nga pérmbytja e datés 04.10.2024.
U konsatatuan rreth 375 familje t& pérmbytura.

Mbas hartimit t& progesverbaleve t& konstatimit t& gjéndjes n€ banesat e pérmbytura t& datés
04.10.2024 me shkresé pércjellése nr.19200 Prot daté 26.11.2024 “Dérgohet dokumentacioni
pér banesat e pérmbytura” né Késhillin e Qarkut pér t& vazhduar me preventivat e vlerésimit
t& démeve nga komisioni ekspertéve.

Me urdhér Nr.526 Date 11.12.2024 t& Kryetarit te Bashkisé Vlorg, specialistet € Drejtoris¢
se Mbrojtjes Civile Bashkisé Vlore po punojné me ekspertet e Qarkut Vlore per pérfundimin
sa mé shpejt t& preventivave t& banesave te démtuara.

Kashilli i Qarkut Vloré me shkresén nr.1871/1 Prot dat¢ 23.12.2024 “Dérgim
dokumentacioni pér banesat e démtuara nga pérmbytja” ka dérguar preventivat e hartuar nga
komisioni i ekspertéve t& qarkut.

Vlera e démeve né banesat e pérmbytura t& datés 04.10.2024 &shté 56.455.012 (pesédhjet e
gjashté milion e katérgind e pesédhjet e pesé mij e dymbédhjeté) leké.

Me VKB nr 1 daté 10.01.2025 u bé miratimi i vlerés financiare t& démeve t& shkaktuara nga
pérmbytja e datés 04.10.2024 n€ banesat e qytetaréve dhe shpérblimin financiar nga ana e
Bashkisé Vloré.

Brénda datés 31.01.2025 pérfundoi dhe shpérndarja e ndihmés financiare t€ aprovuar pér
banorét e démtuar né qytetin e Vlorés.

DREJTOR
Dorian Demiri

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; rmuii info@vlora.gov.al



